保護者各位

　日頃より本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、この度本校制服指定業者である日進商会より、価格改定のお願いがございました。

昨今の各種原材料（生地）・副資材・電力費及び輸送費の高騰を受けてのやむを得ない

処置とのことです。

　 　PTA会長、校長、担当職員でその根拠となる資料を確認し、値上げは致し方ないという

と判断いたしました。また、公正取引委員会による学校制服に関する報告書において

全国の公立学校制服価格の平均額より本校の制服価格が低いことも確認いたしました。

　つきましては、令和６年４月以降の販売分より、別紙のとおりの価格となります。

出費多忙の折、大変恐縮ですが、ご理解をお願いいたします。

別紙： 制服販売価格改定についてのお願い（日進商会より）

参考資料：学校制服の取引実態に関する事後検証報告書（公正取引委員会）

(別紙１　各制服品目の価格推移）

本件担当

　　県立球陽高等学校・中学校

　　　教頭　　グレイ　雅美

　　　TEL: (098)933-9301

      FAX:(098)933-6212

     muryoshm@open.ed.jp

*在校生については、３月の注文分までは改訂前の価格で販売できるとのことです。

記

制服価格改定について（お願い）

玉 城 賢 二

田 名 裕 治

(公印省略）

沖縄県立

PTA会長

校　　長

球陽高等学校

球 陽 中 学 校

令和6年1月11日